en la que venció el mismo.

2. También vencieron tres contratos de Opciones "Knock-out Call" por
virtud de los cuales Televisa se protegió contra una eventual
depreciación de magnitud considerable en el Peso contra el Dólar
Americano por un monto nacional de EUA$52,500,000.00 (Cincuenta
y Dos Millones Quinientos Mil Dólares 00/100) mediante el pago de
una prima. Estas opciones se contrataron en diciembre de 2011 y
vencieron sin ser ejercidas por Televisa en enero y marzo de 2014.

Asimismo, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo
los contratos de los instrumentos derivados.

[...]

The "Coupon Swap" was entered in December 2013 and the flow was realized in March 2014, the date
which such instnnnent expired.
Also, during the quarter, three "Knock-out Option Call" agreements through which Televisa hedged against severe Mexican Peso depreciation for a notional amount ofUS.$52,500,000.00 (Fifty Two Million Five Hundred Thousand

Dollars 001100) by paying a prerniurn, expired. These options were enteredin December 2011, and expired with Televisa not exercising them in January and March 2014.
2.

Likewise there were no defaults or margin calls llllder financial derivative transactions.